Протокол
заседания Президиума Общественного совета

муниципального образования города Усолье-Сибирское

28.11.2012 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Вела заседание: Лис Любовь Андреевна – председатель Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города.
Присутствовали: согласно прилагаемому списку.
Слушали:

	1. О повестке очередного  заседания Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское 13.12.2012 года.

	2. Об итогах работы Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское за 2012 год.

	3. О плане работы Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское на 2013 год.

	4. О деятельности  комиссий  Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское в 2012 году.

	5. О плане работы Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское на 2013 год.

Решили:

1. Не вносить в повестку очередного заседания Общественного совета вопрос «Об обсуждении проекта бюджета города Усолье-Сибирское на 2013 год», рассмотреть и обсудить проект бюджета города Усолье-Сибирское на 2013 год на публичных слушаниях 18.12.2012 года.

2. Вопрос повестки «Обеспечение жильем молодых семей города Усолье-Сибирское, в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей города Усолье-Сибирское на 2011-2019 годы» не заслушивать. Администрации города представить  членам Общественного совета информацию для ознакомления.
3. Включить в повестку очередного заседания Общественного совета следующие вопросы:

- О ситуации на ООО «Усольехимпром» и ООО «Усолье-Сибирский силикон» и дальнейших перспективах работы данных предприятий.

- О реализации проектов народных инициатив к празднованию 75-летия Иркутской области;

- О реализации Федерального закона от 29.11.2010 г. № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»;

- Об установлении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения.
4. Установить периодичность проведения заседаний комиссий Общественного совета не менее одного раза в 2 месяца.
5. Председателям рабочих комиссий, членам Президиума в срок до 13.12.2012 года представить, в отдел по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города, предложения для включения в план работы Общественного совета и в план работы Президиума на 2013 год.

6. Рассмотреть вопрос «О плане работы Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское на 2013 год» на первом заседании Общественного совета в 2013 году.
7. Провести очередное заседание Общественного совета муниципального образования города 20.12.2012 года в 15.00 часов в актовом зале администрации города.

Председатель Общественного

совета муниципального образования

города Усолье-Сибирское,

мэр города

                                         Л.А. Лис

Секретарь Общественного совета

муниципального образования города

Усолье-Сибирское, начальник отдела

по взаимодействию с общественностью

и аналитической работе аппарата

администрации города

             О.Н. Жакина
Список

присутствующих на заседании Президиума Общественного Совета
муниципального образования города Усолье-Сибирское,

28.11.2012 г. (15.00 часов)
	1.
	Лис Любовь Андреевна
	Председатель Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, мэр города;

	2.
	Волошина Лариса Анатольевна
	представитель Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	3.
	Горбов Алексей Валерьевич

	представитель Усольской городской общественной организации «Федерация Дзюдо и Самбо»;

	4.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	руководитель Усольской городской общественной организации спортивный детско-молодежный центр «Сокол»;

	5.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	6.
	Измайлов Николай Алексеевич

	руководитель Иркутской областной организации профсоюза работников химических отраслей промышленности;

	7.
	Костомахина Валентина Алексеевна
	заместитель председателя Президиума Общественного совета муниципального образования города Усолье-Сибирское, Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	8.
	Мирошников Федор Федорович

	руководитель Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	9.
	Огнев Геннадий Васильевич

	Почетный гражданин города Усолье-Сибирское.

PAGE
1